



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000359

San Salvador, 18 de NOVIEMBRE de 2020

Señores

BONAL CENTROAMERICA, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entreguen los productos que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA al VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE en 1ª AV. SUR NO. 630, SAN SALVADOR.

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS, EQUIPOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA SEMAFORICO A NIVEL NACIONAL. VER DETALLE AL REVERSO ===== PROCESO DE LIBRE GESTION No.384/2020. FORMAN PARTE INTEGRAL DE ESTA ORDEN DE COMPRA LOS TERMINOS DE LG-No. 384-2020, Y LA OFERTA TECNICA-ECONOMICA Y SE INTERPRETARAN DE FORMA CONJUNTA. TIEMPO DE ENTREGA PARA LOS LOTES DEL 1-3 EN UN PERIODO NO MAYOR DE 20 DÍAS CALENDARIO. PARA LOS ITEMS 4,5, 7 Y 9, DEL LOTE 4 EN UN PERIODO NO MAYOR A 60 DÍAS CALENDARIO. CREDITO A 30 DÍAS CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA EMPRESA ➤ Para asegurar el cumplimiento de sus obligaciones contractuales, el contratista deberá presentar una garantía de cumplimiento de contrato, equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%) del monto del contrato. Según ANEXO No. 5, de dichos términos de referencia.		\$27,622.41
			TOTAL		\$27,622.41

valvarado

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS CON 41/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 20 días calendario para los lotes del 1 al 3, y para el lote 4- ítems 4,5, 7 Y 9, en un periodo no mayor de 60 días calendario, contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la orden de inicio.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81	Fondo de Actividades Especiales	03	Transporte
CIFRAS PRESUPUESTARIAS		FICHA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2020-4300-4-81-03-21-2 / 2020-4300-4-81-03-22-2		PRESUPUESTARIA 493	REF. UAGL-VMT-088-2020
OBSERVACIONES: Administrador de orden de compra: Ing. Víctor Manuel Rodas Elías, Tel. 1 Según acuerdo No. 1005.			



F.

ING. SAUL ANTONIO CASTELLAR CONTRERAS
VICEMINISTRO DE TRANSPORTES
AD - HONOREM

DETALLE:

RUBRO 61

ESPEC.	ITEMS	CANT.	UNIDAD	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
61108	12	3	UNIDAD	Escalera dos bandas 8 pies, doble acceso, de fibra de vidrio	MCA. IMACASA-FABRICADAS EN EL SALVADOR / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 171.24	\$ 513.72
					SUB TOTAL ...		\$ 513.72
61901					CREDITO FISCAL		\$ 66.78
					TOTAL GENERAL		\$ 580.50

ESPEC.	ITEMS	CANT.	UNIDAD	LOTE No. 2 EQUIPOS DE MEDICION Y ELECTRICOS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
61108	6	4	UNIDAD	Multímetro Digital	MCA. KLEIN-FABRICADAS EN USA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 224.34	\$ 897.36
					SUB TOTAL ...		\$ 897.36
61901					CREDITO FISCAL		\$ 116.66
					TOTAL GENERAL		\$ 1,014.02

ESPEC.	ITEMS	CANT.	UNIDAD	LOTE No. 4 SEMAFOROS Y REPUESTOS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
61108	4	10	UNIDAD	Semáforos Tres secciones 300mm (ROJO, VERDE, AMBAR)	MCA. FUTURA TRAFFIC- FABRICADAS EN ESPAÑA / Garantía de fábrica 5 años	\$ 806.92	\$ 8,069.20
61108	5	3	UNIDAD	Tarjeta Electrónica CPU para controlador Tipo 1	MCA. ETRA-FABRICADAS EN ESPAÑA / Garantía de fábrica 1 año	\$ 1,933.99	\$ 5,801.97
61108	7	3	UNIDAD	Tarjeta Electrónica FUENTE DE ALIMENTACION para controlador Tipo 1	MCA. ETRA-FABRICADAS EN ESPAÑA / Garantía de fábrica 1 año	\$ 693.35	\$ 2,080.05
61108	9	4	UNIDAD	Tarjeta Electrónica SALIDA DE GRUPOS SEMAFORICOS para controlador Tipo 1	MCA. ETRA-FABRICADAS EN ESPAÑA / Garantía de fábrica 1 año	\$ 694.71	\$ 2,778.84
					SUB TOTAL ...		\$ 18,730.06
61901					CREDITO FISCAL		\$ 2,434.91
					TOTAL GENERAL		\$ 21,164.97

DETALLE:

RUBRO 54

ESPEC.	ITEMS	CANT.	UNIDAD	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
54118	3	1	JUEGO	Cubos mm 1/2	MCA. STANLEY-FABRICADAS EN CHINA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 64.78	\$ 64.78
54118	8	1	UNIDAD	Tenaza de empalme eléctrico, a compresión incluir dados para calibres 4 a 10 AWG, con mangos aislados (Nicipresadora)	MCA. BURNDY-FABRICADAS EN USA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 564.16	\$ 564.16
					SUB TOTAL ...		\$ 628.94
54901					CREDITO FISCAL		\$ 81.76
					TOTAL GENERAL		\$ 710.70

ESPEC.	ITEMS	CANT.	UNIDAD	LOTE No. 3 EQUIPOS DE MEDICION Y ELECTRICOS	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO S/IVA US\$	TOTAL S/IVA US\$
54119	1	50	UNIDAD	Borneras para cable No 8	MCA- LEGRAND - FABRICADAS EN USA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 2.99	\$ 149.50
54118	2	2	UNIDAD	Careta electrónica para Soldadura Eléctrica	MCA. INGCO-FABRICADAS EN CHINA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 66.24	\$ 132.48
54119	3	10	LIBRAS	Electrodo	MCA- WEST-ARCO-FABRICADAS EN USA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 17.19	\$ 171.90
54119	4	500	METRO	Cable eléctrico 4 líneas	MCA. PHELPS DODGE-FABRICADAS EN COSTA RICA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 2.39	\$ 1,195.00
54106	6	24	UNIDAD	Guantes	MCA. GB SAFETY-FABRICADAS EN USA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 4.25	\$ 102.00
54119	7	50	UNIDAD	Magneto térmico	MCA. SIEMENS-FABRICADA EN ALEMANIA / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 23.83	\$ 1,191.50
54119	8	50	UNIDAD	Conectores de aluminio a compresión para empalmes de cable calibre No. 6	MCA. INTELLI-FABRICADAS EN BRASIL / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 0.86	\$ 43.00
54112	10	145	UNIDAD	Perno de acero 12X50mm (tuerca y dos arandelas)	S/M / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 4.19	\$ 607.55
54112	11	120	UNIDAD	Arandela Plana cincada 1 pulg	S/M / No cubre garantía por el fabricante.	\$ 0.68	\$ 81.60
					SUB TOTAL ...		\$ 3,674.53
54901					CREDITO FISCAL		\$ 477.69
					TOTAL GENERAL		\$ 4,152.22

RESUMEN POR ESPECÍFICO:

DETALLE DE GASTO		
ESPEC.	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS / LOTE No. 2 EQUIPOS DE MEDICION Y ELECTRICOS / LOTE No. 4 SEMAFOROS Y REPUESTOS	TOTAL S/IVA US\$
61108		\$20,141.14
	SUB TOTAL	\$20,141.14
61901	CREDITO FISCAL.....	\$2,618.35
	TOTAL GENERAL	\$22,759.49

DETALLE DE GASTO		
ESPEC.	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS / LOTE No. 3 EQUIPOS DE MEDICION Y ELECTRICOS	TOTAL S/IVA US\$
54118		\$4,303.47
	SUB TOTAL	\$4,303.47
54901	CREDITO FISCAL.....	\$559.45
	TOTAL GENERAL	\$4,862.92

=====

RESUMEN GENERAL		
ESPEC.		TOTAL C/IVA US\$
61108	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS / LOTE No. 2 EQUIPOS DE MEDICION Y ELECTRICOS	\$ 22,759.49
54118	LOTE No. 1- HERRAMIENTAS	\$ 4,862.92
	TOTAL GENERAL	\$ 27,622.41